
АДМИНИС ТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2018 №316 

г. Качканар

О внесении изменений в Постановление Администрации Качканарского 
городского округа от 22.09.2017 № 892 «Обутверждении Положения об 

организации и проведении информационно-пропагандистских 
мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной 

опасности на территории Качканарского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-Ф3 
«О противодействии терроризму», во исполнение пункта 3 раздела IV 
Протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в 
Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 02 
марта 2018 года № 1, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и проведении информационно­
пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его 
общественной опасности на территории Качканарского городского округа 
утвержденное постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 22.09.2017 № 892, следующие изменения:

1) пункт 12 дополнить словами следующего содержания: 
«опубликовывают в средствах массовой информации видеоматериалы,

направленные на противодействие идеологии терроризма, изготовленные 
организациями или физическими лицами, содержание которых согласовано с 
Департаментом информационной политики Свердловской области»;

2) дополнить Положение Главой 6 следующего содержания:
«Глава 6. Порядок согласования содержания видеоматериалов, 

направленных на противодействие идеологии терроризма.
14. Согласование содержания видеоматериалов осуществляется 

Департаментом информационной политики Свердловской области.
15. Подготовленный видеоматериал организация или физическое лицо 

направляет в Департамент информационной политики Свердловской области

Р0016625

ТярдарвФяч ООО ь Кжяяявр, т*
Ъя. M M ttM lfrM . ЗЗШ Ш Ш ЪШ . Зтевз 17 т  Ш й З Ш .  1 1 МО э*а.



2

для проведения дальнейшего согласования посредством электронной почты, 
прямой рассылкой в адрес rakhmatullina-rr@gov66.ru

16. Сроки согласования видеоматериала устанавливает Департамент 
информационной политики Свердловской области.

17. Изготовитель видеоматериала после получения положительного 
ответа принимает решение о публикации видеоматериала.».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Администрации Качканарского округа в сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава городского окр С.М. Набоких

mailto:rakhmatullina-rr@gov66.ru

